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KREU 11 

DURR.ES. Lagjja nr. I. Brenda Autoritetit Portual Durres. Sheshi i trageteve 

Neni 4 : Selia 

Kohezgjatja e shoqerise do jete pa afat . 

Ncni 3: Kohezgjatja 

Si objekt i shoqerise eshte : 
Veprirntari ne fushen e shcrbimevesi agjcnsi doganore, spedicionere dhe sherbimeve portuale 11-.· 

pergjithcsi per vete dhe per te trete. Sherbim transporti brcnda dhe jashte vendit si me rnjetet e 
veia ashtu dhe me mjetete c te creteve. Konsulence per legjislacionin fiskal. ekonomik si dhe 
konsulence per investime brenda dhe jashtc vend it. Shoqcria mund te kryeje le gjitha operacionct 
mbi pasurite e paluajtshme dhe re luajtshme linanciare dhe tregtare. Agjensi imobiliare Import 
eksport dhe tregtimi me shumice dhc pakice te artikujve ushqimore. industrial dhc automjetevc. 
Projektim dhe ndertim le objektevc civile, industrial. Veprimtari kornisionere. nderrnjetesirni. 
Ndermjetes ne sigurime dhe agjent sigurimesh. Etj. 

Ncni 2 : Objekti 

z. COLI-SHPK. me nipt (nuis) KJ 17205040 me ortake Edmond Senko dhe Bruno Senko. me 
seli Lagjja nr. I. Brenda Autoritetit Portual. Durres 

Z. Shahin Sinanaj, i datelindjes 26/0811991, banues ne Durres) .. me nenshtetesi Shqipetare. 
madhor, me zotesi juridike per le vepruar. me nu mer karte identiteti JI 08260940. 

dhe Iorrnulimi i statutit te saj si me poshte vijon, nc perputhje me ligjin 990 I date 14.04.2008 ·· 
Per tregtaret dhe shoqerite tregtarc ,. nga ortaket: 

Sot me date 26/03/2021 . kerkohet themelimi i shoqerise me pergjegjesi ALBSPEED & CO 

Neni 1 : Data e themelimit, Emri dbe themelnesit 

.. 

KREU l 
Themelimi , Emri , Objekti , Kohezgjatja dhe Selia 

STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

ALBSPEED & CO 



a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerisc , 
b) ndryshimet e statutit . 
c) emerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve . 

Asambleja e Pcrgjithshmc eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ccshtjet ... 
e meposhtme : 

Neni 9 : Te drejtat dhe detyrimet 

Asambleja e Pergjitbsbme 

Kreu lll 

Asambleja e Pergjithshrne . me shumice re kualiftkuar. mund tc zrnadhoje kapltalin therneltar 
le shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistucs ne shumen e percaktuar ne vendimin 
pcrkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, rniratohet nga 
Asambleja e Pergjithshmc me shumicen e kualifikuar tc votave le ortakeve. 
Shoqeria mund te vendose zvogclimin e kapitalit themeltar te shoqerisc me vendimin e 
Asamblese se Pergjithshme , te marre me shurnice te kualifikuar te votavc. 

Neni 8 : Zmadhimi e zvogclimi i kapitalit themeltar 

Kalimi i kuotave dhe i le drejtave qe rrjedhin prej tyre. mund tc behet me kontrate shitblerje. me 
dhurim , me trashegimi ose me cdo rnenyrc tjeter te parashikuar me ligj . 

Neni 7 : Kalimi i kuotave 

Adrninistratoret mund ti kerkojne ortakeve pagimin e kontributeve nc para te pashlyera ne lidbje 
me kuotat e tyre . 

Neni 6 : Pagesa e kuotave 

z. Shahin Sinanaj, i datelindjes 26/08/ I 99 I. banues ne Durres).. me nenshtetesi Shqipetarc, 
madhor. me zotesi juridike per te vepruar, me nu mer karte identiteti .I I 08260940 I cili zoteron I 
(nje) kuote. me 50 % te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise, me 50.000 leke kontribut ne 
kapital. 
Z. COLI-SRPK. me nipt (nuis) K3 l 7205040"me ortake Edmond Senko dhe Bruno Senko. me 
seli Lagjja nr. I, Brenda Autoritetit Portual, Durres I cili zotcron I (nje) kuote, me 50 % te 
pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise, me 50.000 lckc kontribut nc kapijst. 

Kontributi i ortakeve nc kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas te dhenave le meposhtrnc : 
• 

Kapitali i shoqerise eshte 100.000 ( njeqindmije) Leke , i ndare ne 2 (dy) kuota. 

Neni 5 : Viera dhc pagcsat e kapitalit re rregjistruar 



... 

Neoi 12 : Votat e Pjesemarresve 

d) Administrator! pavaresisht se nuk eshte ortak , ka te drejten e pjesernarrjcs si edhe te rnarri 
tjalen ne cdo mbledhje te Asarnblese se pergjithshme . 

... 

c) Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori nese eshte e thirrur prej tij . Nese 
Asamblcja e Pergjithshrne eshte thirrur nga pakica , atehere ajo kryesohet nga njeri nga ortakct 
e zgjedhur nga pjesernarresit ne ate rnblcdhje . 

b) Mbledhja e Asarnblese , per te vendosur per ceshtje te vecanta si: ndryshitni i statutit , 
zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te rregjistruar .shperndarja e fitimeve , riorganizirni dhe 
prishja c shoqerise . eshte e vlefshme . eshte c vlefshrne nese ne te marrin pjese ortake qe 
zoterojne me shume se 61 % te kuotave . Ne kete rast vendimi i Asamblese eshtc i vlefshern 
nese eshte votuar nga jo me pak se tre te katertat e votave te ortakcve pjesernarres , ( e cilcsuar 
ne kete statut si ·· shumice e kuaJifikuar ··) . 

a) Mbledhja c Asarnblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortake qe zoterojne me shurnc 
se 30% re aksioneve , per te vendosur per ceshtjc le zakonshme. Ne kete rast vendirni i 
Asarnblese eshte i vlcfshem nese eshte votuar nga shurnica e votavc tc ortakeve pjcsemarres .( c 
cilesuar nc kete scatut si " shumice e thjeshtc ·· ) . 

Neni 1 t : Mbledhjct e Asamblese se Pergjithshme 

c) Oriaket .qe zoterojnc te pakten 30% te kapitalit te rregjistruar kane te drejte te therrasin 
mblcdhjen c Asamblese se Pergjithshme neperrnjet administratorit ose dhe pa nderrnjctesimin ~ 
tij . 

b) Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar cdo ortaku me 
poste to zakonshrne osc mesazh elektronik. Njoftimi duhct te kryhet tc pakten 7 ditc perpara 
dates sc caktuar per mbledhjen . 

a) Asambleja e Pergjithshrne thirrci nga administrator! te pakten 2 he~e ne vit . per le rniratuar 
perkatesisht bilancin vjetor te mbyllur dhc bilancin vjetor parashikues . 

Neni 10: Thirrja e Asarnblese se Pergjithshme 

d) emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe eksperteve kornabel te autorizuar. 
e) mbikqyrjcn e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret , perfshire pcrgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise . 
f) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit . 
g) pjesetimin e kuotave dhe anullirnin c tyre. 
h) pcrfoqcsimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve . 

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisc . 
j) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asarnblcse , 
k) ceshtje te tjera re parashikuara nga ligji apo sratuti . 



. .. 

e. te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te 
rnbyllur , per tu miratuar nga Asambleja e Pergjithshme , brenda dates 20 mars le vitit te 
ardhshem dhe raportin e ecurise se veprirntarisc dhe . se bashku me propozimet per shperndarjcn 
e fitimeve , i paraqet keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshrne per miraiim . 

.•. 
d. te beje tc mundur pergatitjcn nga specialisti i ngarkuar dhe re nenshkruaje bilancin vjetor 
parashikues per vitin e ardhshem , per tu miratuar nga Asambleja e Pergjithshme , brenda dates 
20 tetor tc vitit paraardhcs . 

c. le kujdeset per mbajtjen e sakte etc rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te 
shoqerisc , 

b. te perfaqesoje shoqerine. 

a. te kryeje te gjitha veprimet e administrimil le veprimtarise tregtare le shoqerise ,!duke zbatuar 
politikat tregtare . te vendosura nga J\sambleja e Pergjithshme. 

Administratori ka tc drejte dhe detyrohet : 

Neni 14: Kompetencat e Administratorit 

d) Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe Administratorin nga dctyra , me 
shumice te zakonshrne votash . me kusht qe ne mbledhje te marrin pjese ortaket mete drejte vote 
, qe zoterojne me shume se 97% te kuotave . 

c) Dctyra e Administratorit i ngarkohct Z. Shahin Sinanaj, i datelindjes 26/08/1991. banues ne 
Ourres), , me nenshtetesi Shqipetarc, madhor. me zotesi juridike per tc vepruar. me numer karte 
identiteti JI 0826094G per nje periudhe 5-vjecare mete drejte rinovimi. 

b) Adrninistratori ernerohet maksimumi per 5-vjet nga regjistrimi i shoqerise prane QKR-se. 
mete drejtc riperteritje . me perjashtirn doreheqje apo shkarkimi nga ana Asamblese . 

a) Administrimi si dhc perfaqcsirni i shoqerisc i besohcn nje osc me shume Adminiscratorcve qt: 
mund edhe te mos jenc ortake . .. 

.. 
Neni 13 : Emerimi i Administratorit 

a) Cdo ortak ka tc drejta vote ne perpjesetimin me vlercn nominale le kuotes se tij . 
b) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjcn e Asarnblese sc Pergjithshme ncse nuk ka shlyer 
ieresisht detyrirnet , qe kane te bejne me kuoiat , qe ai disponon . 



. '' 

b) Me vcndimin c posacem te Asamblese sc Pergjithshmc. te marre me shumice te kualifikuar. 
pasi jane shlyer detyrirnet ligjore ndaj kreditoreve te shoqerise , likuidatori shperndan pjesen c 
mbetur tc pasurisc se shoqcrise ndcrmjct ortakeve. Kjo shperndarje e fund it behet ne raport me 
vleren c kapitalit te regjistruar . qe kuotat c secilit ortak perfaqesojne . 

a) Ne rast te likuidimit te shoqerisc , Asambleja e Pcrgjithshme cmeron nje likuidator , i cili 
administron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit. 

Ncni J 7 : Prishja dhe likuidimct 

Prishja dhe njoftimet 

Kreu VII 

c) Po ashtu , Asambleja e Pergjithshme mund te vendose qe nje pjcse c fitirnit vjetor te mos u 
shperndahet ortakeve , por keto shume le perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per 
qellime te tjera , te cilat ajo i konsidcron te dobishme per shoqerinc. 

b) Asambleja e Pergjithshme ka kornpetence t'u shperndaje ortakeve pjcsen e fitimit ne raport 
me vleren e kapitalit te regjistruar , qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne . 

a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e litimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat 
financiare te shoqerise . vendoset te shpcrndahet nga Asambleja e Pergjithshme. 

Neni 16: Shperndarja e fitimit vjetor 

Sbperndarja e fitimit vjetor te shoqerise 

Kreu VI 

Administratori kujdeset qc ne libra le posacem te mbaje proccs vcrbalet c te gjitha takirncve tc 
krycra nga ai , si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme. 

.- .. Neni 15 : Mbledhjet c Administratorit 

1. te kryeje dety rate tjera . te pcrcaktuara ne ligj dhe statut . 
• 

• 
h. te raportoje perpara Asamblese se Pcrgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posacme me rendcsi te vecante per veprimtarine e shoqcrisc 
tregtare , 

g. te kryejne regj istrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqerise 

f. te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe kcrcenojnc mbarevajtjen 
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise . 

.. 



COLI-SH PK Z. Shahin Sinanaj 

Ortaket e shoqcrise 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin c saj ne perputhje me norrnat e ketij statuti . 
Per cdo gje tjeter , qe nuk eshte shkruar shprehimisht nc ketc statut , zbarohet legjislacioni ne 
fuqi per shoqcrine tregtare , per QKR-nc si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shoqerive me 
eprgjegjesi te kufizuar . 

Neni 20 : Dispozitat perfundimtare 

b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund le kundershtohct pas cregjistrimit te shoqerise nga 
Qendra Kornbetarc e Regjistrimit. 

a) Pas shperndarjcs se aktivitetevc Le rnbetura. likuiduesi e njofton Qendren Kombetarc te 
Regjistrirnit per perfundimin c likuidirnit dhe kerkon crcgjisrrimin e shoqerisc. 

Neni 19: Perfundimi i likuidimit .. ·- 

" 

Likuiducsit duher le ftcine kreditoret per te depozituar pretendimet el) re per prisl)jen e saj 
Shoqeria e publikon d) here kete njoftim . me njc interval prej 30 ditesh . ne faqcn e saj te 
intcmetit . si dhe ne faqen e internetit tc Qendres Kombetarc te Regjistrirnit . Ne njoftim duhet 
deklaruar se pretendimet duhct te depozitohen brcnda 30 ditcve nga data e njoftimit te fundit . 

Neni 18 : Ftesa per kreditoret 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

